[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                        РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                         РЕСПУБЛИКА       ХАКАСИЯ
ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                             АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                             ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО

                                                                                                         СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вершино-Биджа
от  03.03.2023.г
№  13-п

	Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального образования  Вершино- Биджинского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденным приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования  Вершино- Биджинского сельсовета, администрация  вершино- Биджинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий муниципального образования  Вершино- Биджинского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год (далее – План) (приложение).
2.  Специалистам администрации Вершино- Биджинского сельсовета,   руководителям организаций (предприятий), находящихся на территории  муниципального образования вершино- Биджинского сельсовета организовать:
2.1. Своевременное выполнение мероприятий Плана (в части касающейся).

2.2. Информирование отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации о выполнении мероприятий Плана.

       3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

      4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования,  путем  размещения  на  официальном  сайте   администрации Вершино- Биджинского сельсовета  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава

Вершино- Биджинского сельсовета

              А.Ф. Куцман